De: Marta Sofia Abreu
Para: Perguntas / Requerimentos
Cc: Joana Figueiredo; Celia Maria Oliveira; Maria Natalia Cascais
Assunto: Envio do req. 25 ei - Reenvio da resposta do Banco de Portugal
Data: segunda-feira, 15 de Junho de 2015 18:03:38
Anexos: GOV_2015_0252.pdf

Exmos Senhores,
Agradeço a vossa melhor atenção para o ofício GOV/2015/0252, hoje entregue na Assembleia da
República, que reenvia o Ofício GOV/2015/0078, de 25 de fevereiro 2015, através do qual o Banco
de Portugal oportunamente respondeu ao Requerimento rq 25-xii-4ei do Senhor Deputado
Fernando Jesus.
Com os melhores cumprimentos,
Marta Abreu

Marta Abreu
Chefe do Gabinete  Chief of Staff

BANCO DE PORTUGAL
Gabinete do Governador e dos Conselhos  Office of the Governor

Rua do Comércio, 148 | 1100-150 Lisboa
T +351 213213247 | Ext. 23247
mabreu@bportugal.pt | www.bportugal.pt

----- Forwarded by Ana Leonor Baptista/bportugal on 05-02-2015 10:30 -----

From:        Perguntas / Requerimentos <Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt>
To:        "governador@bportugal.pt" <governador@bportugal.pt>
Date:        05-02-2015 10:18
Subject:        envio do req. 25 ei

Junto se envia Requerimento rq 25-xii-4ei sobre Intervenção do Banco de Portugal em
matéria de tratamento e resposta de reclamações, enquanto supervisor do sistema
financeiro, apresentado pelo Sr. Deputado FERNANDO JESUS (PS).
Devendo a respetiva resposta ser reencaminhada para o endereço de email,
Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt

[attachment "rq25-xii-4ei.pdf" deleted by Marta Sofia Abreu/gab/rc/bportugal]

*******
AVISO DE CONFIDENCIALIDADE: Esta mensagem, assim como os ficheiros
eventualmente anexos, é confidencial e reservada apenas ao conhecimento da(s)
pessoa(s) nela indicada(s) como destinatária(s). Se não é o seu destinatário,
solicitamos que não faça qualquer uso do respectivo conteúdo e proceda à sua

mailto:mabreu@bportugal.pt
mailto:Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt
mailto:Joana.Figueiredo@ar.parlamento.pt
mailto:cmoliveira@bportugal.pt
mailto:mcascais@bportugal.pt
file:////c/www.bportugal.pt
mailto:Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt

destruição, notificando o remetente.
LIMITAÇÃO DE RESPONSABILIDADE: A segurança da transmissão de informação
por via electrónica não pode ser garantida pelo remetente, o qual, em
consequência, não se responsabiliza por qualquer facto susceptível de afectar a
sua integridade.

CONFIDENTIALITY NOTICE: This message, as well as existing attached files, is
confidential and intended exclusively for the individual(s) named as addressees.
If you are not the intended recipient, you are kindly requested not to make any
use whatsoever of its contents and to proceed to the destruction of the message,
thereby notifying the sender.
DISCLAIMER: The sender of this message can not ensure the security of its
electronical transmission and consequently does not accept liability for any fact
which may interfere with the integrity of its content.